60

25 desembre 1269 / 24 març 1271

Salvaguarda atorgada per Ponç de Peralta a favor del monestir de Vallverd.

× O Vv.

► α 1552, Martí Marquina : Ma 27.

^{4v,5} *Alia similis*^[a] *per Pontium de Peralta eidem*^[b] *concessa. Anno 1270.*

[^a] *salvaguardia* [^b] *monasterii Vallis Viridis*

61

18 desembre 1271

Salvaguarda atorgada per Ramon de Cardona, fill de Guillem de Cardona [i de Jorba], a favor del monestir de Vallverd.

► O M 1015.20. Pergamí.

Not. dors.: 1. *Carta securitatis et salvetatis monasterii Vallis Viridis.* 2. *Raymundus, vicecomitis Cardone.* 3. *Leg 658/26.* 4. *N^o 27.*

α 1552, Martí Marquina : Ma 24.

a 1988, J.M. Cots : Co 26.

¹ *In Dei nomine. Sit notum cunctis tam presentibus quam futuris hanc cartam audientibus, quod nos, Raymundus, filius nobilis Guiylelmi de Cardona, militis defuncti, per nos et omnes nostros amicos, |² adjutores, valitores, deffensores et per totam familiam, milites et omnes alios homines nostros presentes et futuros, bono animo et spontanea voluntate, ob remedium peccaminum nostrorum et parentum, tam in guerra |³ quam in pace, guidamus et assecuramus vos, dominam Brunissendem de Torayla, Dei gratia abbatissam Vallis Viride de Trigone, totum monasterium, omnes monachas ejusdem monasterii, presentes et futuras, omnia |⁴ castra et villas, scilicet, de Trigone, de Blancafort, de Canelis, de Andaní, et de Salavert, turris de Salze et omnium aliorum vestrorum locorum et dicti monasterii, presentium et futurorum, cum omnibus hominibus et feminabus in predictis castris |⁵ et villis atque aliis locis vestris et predicti monasterii habitantibus et habitaturis, et etiam cum omnibus bonis vestris, dicti monasterii monacharum, omnium locorum et omnium hominum et feminarum suarum, mobilibus et immobilibus ac se moventibus |⁶ tibus, generaliter et specialiter, que modo habetis vos et monache [et] dictum monasterium ac homines vestri vel in antea poteritis adipisci in cunctis locis aut etiam eveniri poterunt aliqua ratione vel causa ad vos et ad monachas, ad dictum monasterium, |⁷ homines, castra, villas, familiam et ad alia vestra, ubique habita et [habenda] quocumque modo, jure, ratione vel causa.*

Preterea recipimus vos, dominam abbatissam predictam, monachas, dictum monasterium, castra et villas, familiam, homines, feminas, |⁸ ac omnia bona eorum sub nostra speciali protectione, deffensione, emparantia firma securoque ducatu nostro, cum omnibus dicti monasterii, mobilibus et immobilibus ac se moventibus, generaliter et specialiter, ubique habitis et habendis. Guidamus, |⁹ inquam, vos, dominam abbatissam, monachas, monasterium, servos, familias, mercimonia, bestiarium grossum et minutum et alia bona vestra et dicti monasterii, mobilia et immobilia ac se moventia, generaliter et specialiter, que vos et homines, servi et familie |¹⁰ vestri habetis modo vel deinceps lucrari poteritis, per totam terram et dominacionem nostram et omnium amicorum nostrorum, in eundo, morando, redeundo, dormiendo et vigilando. Ita quod vos, dicta domina abbatissa, monache et omnes homines ac femine |¹¹ dictorum locorum et aliorum dicti monasterii, servi ac familie, cum omnibus bonis vestris et suis, mobilibus et immobilibus ac se moventibus, ubique habitis et habendis, sitis vos et ipsi, ac omnia bona vestra et sua et hominum ac feminarum suarum et cujusque |¹² vestrum et suorum, salvi et securi atque ab omni dampno, impedimento, gravamine et distribuo ac pignore penitus alieni.